Linguæ pro viribus prædicarint,
cogentur exclamare, *De dile-*

cta numquam fale.

Xxx 2 ECCLÉ

*Ecclesia o-
pus Christi.* *Ecclesia opus Christi magnificentis-
simum.*

CAPVT X.

Etiamne parum maiestatis habere videtur Ecclesia sanctissimo Domini cruento fundata, & ad hunc usque diem locupletissima ornamentorum omnium accessione propagata? Evidenter videre mihi video illam Christi sobolem nunc aureo curru, & lucentibus quadrigis inter consia palnis virentibus, nemora, latissimo cursu volantem, cui plura sunt diademata, quam come arborum, plures coronae, quam ignea siderum formae cōvertuntur, plures iuxta auro, & margaritis triumphi, quam sunt ora, partesque terrarum: Nęque enim suam gloriam his mudi, curculis, & vitæ spatijs definiuit. Fertur autem vietrix, triumphatrixque viuens per calcatas Deomonum cœrueces, per impressa suis vestigijs tumentium satraparum capita, per tot hæreticorum turmas florentissimo. Marte concisas, per tot cerastas comminutas, quo um etiam fatum super extractæ è vereculis expectant nitidula.

*Apostolorū
vocatio.* Ar quibus initijs ad hanc gloriam effluerit: duodecim homini, qui auctoritate graues? nihil illis contempnū, opulentia copiosi: quid magis nudum, aut destitutum? eloquentia gloria celebres? nihil infantius: iam tamen illi è fluviorum ripis, & pescatur recentes, callosis ex diurno labore manibus, longa macie torridi, & omnis conciliatricula illius urbanitatis expertes, rustici è tugurijs, & mapalibus educti, triumphos regum meditantur, partuntur inter se orbem terrarum, viatorias, & spolia definunt, per abrupta montium, & disiectissima quaque regionū, ignis veluti quadrigis euecti volitant, feruntur pene extra solem, & sidera, per squalientes arenarum tractus, per tostas vehementissimo solis appulsi regiones, per æternō frigore rigentes plaga: in quibus nullum humani cultus vestigium. Perueniunt deinde ad numerosissimas gentes, pugnant nudilacesri, interres, contra Reges, satrapas, praefides, iurisperitos, sacerdotes, fluēris in suos humeros totius mundi aciem excipiunt, persuadēt impia religionem, auarissimis paupertatem,

*Apostoli vii
in fortissimi
in hominū
conuersione.*

omni libidine inquinatissimis castimonianis, & quod stuporis plenum est, contritis Dæmonum simulachris, templisque falsorum numinum excisis, cruciarj vexilla in clarissima luce terrarum defigunt, fulgent deinde mucrones in iugulum exerti; tonent minaziant: qua parte violent armorum fulmina, præsto sunt qui excipiunt, qui toto pectore mortem induant, & vincant moriendo.